[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРОТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      РЕШЕНИЕ

25.08.2014                                           № 20

Об исполнении бюджета муниципального образования Кротовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области за первое полугодие 2014 года

     В соответствии с Уставом муниципального образования Кротовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области (новая редакция), рассмотрев отчет Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за первое полугодие 2014 года, проект решения «Об исполнении бюджета за первое полугодие 2014 года, внесенный Главой МО Кротовского сельского поселения, Совет депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

     1. Отчет Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области об исполнении бюджета муниципального образования Кротовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области за первое полугодие 2014 года принять к сведению. (Отчет прилагается).

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                               В.А.Бархян

                         Информация об исполнении бюджета

муниципального образования Кротовское сельское поселение

Ярцевского района Смоленской области за 1 полугодие 2014 года

      Доходная часть исполнена на 45,2 % от годовых назначений или в денежном выражении поступило  в сумме 855232,72 рублей.

Налоговых и неналоговых доходов поступило в сумме 139432,72 рублей, что составляет 31,87 % от годовых назначений.

   За  1 полугодие  2014 года безвозмездные поступления исполнены в сумме 715800  рублей,  что составляет  49,2 % от годовых назначений.

Расходная часть  бюджета исполнена  на 38,27% от годовых назначений, что в денежном выражении составляет 724153,10 рублей, в том числе  по разделам:

	Наименование разделов
	Годовые назначения
	Исполнение за 1полугодие 2014 года
	%

исполнения

	«Общегосударственные

вопросы»
	1218300,00
	557872,01
	45,79%

	«Национальная оборона»
	18400,00
	  3679,85
	19,99%

	«Национальная экономика»
	384531,89
	   35000,00
	9,10%

	«Жилищно-коммунальное  хозяйство»
	214800,00
	 95252,97
	44,35%

	Межбюджетные трансферты
	10300,00
	    8300,00
	80,58%

	Резервный фонд
	1000,00
	     -
	0%

	Социальная политика
	44500,00
	24048,27
	54,04

	Итого
	1891831,89
	724153,10
	38,28

         Численность  муниципальных служащих органов местного        самоуправления-1

  Расходы  на их содержание (денежное выражение)-  144,5тыс.руб.

Численность  работников муниципальных учреждений -7. Расходы на их содержание (денежное выражение)- 278,3тыс.руб.

Старший менеджер:                                                   Н.Г.Капитонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

об исполнении бюджета муниципального образования

Кротовского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области за первое полугодие 2014 года

         Доходная часть исполнена на 45,2% от запланированной суммы, что в денежном выражении составило 855232,72 рублей.

 в том числе Налоговые  доходы составляют 31,87 % от плановых показателей   в сумме 139432,72 рублей:

·     Налог на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российсккой Федерации на 31,39 % ,что в денежном выражении составило 109733,77  рублей.

· Налог на доходы физических лиц исполнен на 49,89 % от запланированной суммы, что в денежном выражении составило 23801,60 рублей.

    Основные плательщики:  Администрация Кротовского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области, Сафоновское райпо, Лосевская основная муниципальная школа.

· Налог на имущество физических лиц   выполнен на 17,17 % от запланированной суммы, что в денежном выражении составило 909,42 копеек.

· Земельный налог  исполнен на 14,25 % от запланированной суммы, в денежном выражении составило 4987,93 рублей.
          Неналоговые доходы:

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в границах поселений
Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах поселений выполнен на 0,00% что в денежном выражении составляет 0,00 копеек.
Безвозмездные поступления получены в сумме 715800 рублей:

· Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 49,21% от запланированной суммы, что в денежном выражении составило 705800,00  рублей при плане 1 435 900,00

· Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 54,34 % от запланированной суммы, что в денежном выражении составило 10000,00  рублей при плане  18400,00 рублей.

              Старший менеджер:                                                    Н.Г.Капитонова

                                         ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

об исполнении бюджета муниципального образования

Кротовского сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области за первое полугодие  2014 года

Расходная часть исполнена на 38,27 % , что в денежном выражении составляет   724153,10 рублей при утвержденном плане 1 891 831,89 рублей.
По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило  46%, что  в  денежном  выражении  составляет 566172,01 рублей   при  плане 1 229 600 рублей.
По разделу, подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»

По коду  928 0102 7110011 121:

 по статьям 211, 213 бюджет исполнен на 40,92% при плане в сумме 353000 рублей. Заработной платы  выплачено 112820,30  рублей,  по  статье 213  перечислено ЕСН  на  сумму 31655,65 рублей.

По разделу, подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» исполнение составило 26,62%.

По коду  928 0103 7210018 244 по статье 226 бюджет исполнен   26,62% , что в денежном выражении составляет  11663,40  рублей при  плане 43800 рублей.
По разделу, подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнение составило 48,90%,  что в денежном выражении составляет  401732,66 рубля при  плане 821500,00 рублей.

По коду  928 0104 0310011 121:

 по статьям 211, 213 бюджет исполнен на 47,46 % при плане по статьям 211, 213 в сумме 586400 рублей. Заработной платы  выплачено 215851,52  рублей,  по  статье 213  перечислено ЕСН  на  сумму  62470,64 рублей.

По коду  928 0104 0310018 242:

по статье 221 бюджет исполнен на 66,40%  при плане в сумме 12000,00 рублей Оплачено за услуги связи  7968,34 рублей.

По коду  928 0104 0310018 244:
по статье 223 исполнение составило 61,46% при плане в сумме 72700,00 рублей Средства были использованы  в сумме 44685,82 на оплату электроэнергии.
По коду  928 0104 0310018 242:
 по статье 226  исполнение составило 37,91% при плане в сумме 33500,00 рублей . Средства были использованы на  обновления программного продукта 1С предприятие  на сумму 3750,00 рублей и на оплату  ЗУМО в сумме   3000,00 рублей; информационно- технологическое сопровождение 1С предприятие в сумме 5952,00 рублей.

По коду  928 0104 0310018 244:
по статье 226 исполнение составило 47,59 %  при плане в сумме 15000,00 рублей .Средства были использованы на опубликование нормативно-правовых актов в газете «Вести Привопья» в сумме 5000,00 рублей, автострахование автомашины в сумме 2139,64 рублей.

По коду  928 0104 0310018 244:
по статье 225 исполнение составило 77,37 % при плане в сумме 35800,00 рублей.  Средства были использованы  на проведение энергетического обследования  и составления энергетического паспорта в сумме 25000,00 рублей , на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации в сумме 2700,00рублей.
По коду  928 0104 0310018 244:
по статье 340  исполнение составило 35,99 % при плане в сумме 64000,00 рублей. Средства были использованы   на  приобретение  бензина в сумме 17569,00 рублей ; приобретение запасных частей  для автомашины в сумме 5467,70 рублей.
.
По коду  928 0104 0310018 851:

по статье 290 бюджет исполнен на 35,60% при плане 500 рублей.  Средства были использованы   на  оплату налога на имущество организаций за 4 квартал 2013 года в сумме 178 рублей.
По коду  928 0104 0310018 851:

 по статье 290  исполнения не было, т.к. отсутствовали фактические расходы на оплату членских взносов  в Совет муниципальных образований Смоленской области.

По разделу, подразделу 0106  «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» исполнение составило 100,00%, что в денежном выражении составляет  8300,00 рублей.
По коду  928 0106 030П928 540:

 по статье 251 исполнения составило 100%, что в денежном выражении составляет  8300,00 рублей.

По разделу, подразделу 0111  «Резервные фонды» кассовых расходов не было.

По коду 928 0111 8102888 880:

по  статье 290 средства по резервному фонду при плане 1000 рублей средства  не были использованы  в связи с отсутствием фактических расходов.

 По разделу 02 «Национальная оборона» исполнение составило 19,99%, что в денежном выражении составляет  3679,85 рублей при плане 18 400,00 рублей.

По разделу, подразделу 0203  «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»:

По коду 928 0203  9805118  121:

по статьям 211, 213 бюджет исполнен на   33,33 % при плане  в сумме 11039,13 рублей. Заработной платы  выплачено 2826,20 рублей,  по  статье 213  перечислено ЕСН  на  сумму 853,65 рублей.
По коду 928 0203  9805118  244:
по статьям 340  бюджет исполнен на  0 %. Исполнения  в сумме 0,00 рублей .

По разделу 04 «Национальная экономика» исполнение составило 99,86%, что в денежном выражении составляет  35000,00 рублей  при  плане 349531,89  рублей.
По разделу, подразделу 0409  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

По коду 928 0409 0102001 244 статья 225 средства не были использованы в сумме  349531,89 рублей  в связи с отсутствием фактических расходов.
По разделу, подразделу 0412 «Другие вопросы в области  национальной экономики»
по статье 226 бюджет исполнен на 100% что в денежном выражении составляет 35000,00 рублей  при  плане 35000,00 рублей средства были израсходованы на изготовление картопланов  для определения границ территории Кротовского сельского поселения.

 « По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  исполнение составило 44,34%, что в денежном выражении составляет 95252,97 рублей  при  плане 214800,00  рублей.
По разделу, подразделу 0502  «Коммунальное хозяйство»

По коду  928 0502 0202002 243:

по статье 225 бюджет исполнен на 52,02% что в денежном выражении составляет 62428,32 рублей  при  плане 120000,00  рублей средства были израсходованы на замену глубинного насоса на артскважине в д. Лосево

 По коду  928 0502 0202002 244:
по статье 225 средства не были использованы  в связи с отсутствием фактических расходов.
По коду  928 0502 0202002 851:

по статье 290 бюджет исполнен на 29,68 % при плане 1900,00 рублей. Средства были использованы   на  оплату налога на имущество организаций  (средства местного бюджета) за 4  квартал 2013 года в сумме 184,00 и  за 1 квартал 2014 года в сумме 380,00 рублей.
По разделу, подразделу 0503  «Благоустройство»

По коду 928 0503 002003 244:

 по статье 223 бюджет исполнен  на     47,34 %  при плане 63300,00 рублей. Средства были использованы на оплату электроэнергии по уличному освещению в сумме 29968,61 рублей.

 по статье 225 бюджет исполнен  на   22,92  %  при плане 10000,00 рублей.  Средства были использованы на оплату технического обслуживания систем наружного освещения в сумме 2292,04.

По разделу 1001 «Социальная политика»

По коду 928 1001 0020004 312:
 по статье 263 бюджет исполнен на 54,04 %
         Пенсии пособия выплачиваемые организациями сектора государственного управления  расходы составили – 24048,27 рублей  на выплату пенсии муниципальным служащим при плане 44500,00.
Старший менеджер:                                                            Н. Г. Капитонова
_1471679229.doc
[image: image1.png]